検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は格別なご愛顧を賜わり厚くお礼申し上げます。
このたび、下記の検査項目におきまして、検査方法、所要日数、基準値等を
変更させていただくご案内を致します。
何卒ご理解ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

●実施日 令和３年４月１日（木）ご依頼分より

●変更項目内容

※各項目における現法と新法の比較データは裏面をご参照ください

お問い合わせ
株式会社CIS熊本中央研究所
TEL(096)284-1381

検査項目名 内容 新法 現法

25-OHビタミンD

検査方法 CLEIA法 ECLIA法

所要日数 1 ～ 3日 2 ～ 3日

基準値
（単位）

※基準値（単位）の変更はございません

ALPアイソザイム

項目名称
ALPアイソザイム

(IFCC)
ALPアイソザイム

基準値
（単位）

ALP1    0.0～5.3
ALP2  36.6～69.2
ALP3  25.2～54.2
ALP5    0.0～18.1

（％）

ALP2  36～74
ALP3  25～59
ALP5    0～16

（％）

報告範囲 0.0 ～ 100.0 0 ～ 100

No.2021-3 変更

令和3年3月

C I S Clinical News
Clinical Inspection Service

《 各検査項目相関データ一覧 》

本社･熊本中央研究所 熊本市東区東京塚町18-44 TEL 096-284-1381
事業本部･人吉研究所 熊本県人吉市七地町901-3 TEL 0966-24-8127
鹿児島研究所 鹿児島県霧島市国分向花156-2 TEL 0995-64-0833
八代営業所 熊本県八代市錦町13-1 TEL 0965-33-1959
玉名研究所 熊本県玉名市岱明町開田415-20  TEL 0968-79-7801
天草営業所 熊本県天草市今釜新町3723            TEL 0969-24-8310

25-OHビタミンD

y = 1.007x - 0.894
r = 0.9724
n = 20

x : ECLIA法 範囲 5.00-57.12
y : CLEIA法 範囲 5.00-61.00

ALPアイソザイム

0 20 40 60

0
2
0

4
0

6
0

25-(OH)ビタミンD

現法（ECLIA法）

新
法
（

C
L

E
IA
法
）

（ng／mL）

（ng／mL）